

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی  
 صاحبان: مینا، مهرداد بدر ریاض  
 سردبیر: رضا شکیبایی  
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج)  
 کوچه سعید، پلاک ۹  
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۲۲ - تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۲۳  
 نماز: ۶۶۴۱۳۷۲۳ - پیام گیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲  
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳  
 پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir  
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

اقلق

اذان ظهر: ۱۳:۰۵	غروب آفتاب: ۲۰:۲۳
اذان مغرب: ۲۰:۴۴	نیمه شب شرعی: ۰۰:۱۲
اذان صبح فردا: ۴:۰۲	طلوع آفتاب: ۵:۴۸

دعای روز اول ماه مبارک رمضان

بسم الله الرحمن الرحيم  
 اللهم اجعل صيامي فيهِ صيام الصائمين  
 وقيامي فيهِ قيام القائمين وتبهنني فيه عن نومة  
 الغافلين وهب لي جرمي فيهِ يا الله العالمين  
 واغف عني يا عافيا عن المجرمين.

خدایا قرار بده روزه مرا در آن مانند روزه داران واقعی و قیام و عبادتم را در آن مانند قیام شب زنده داران و بیدار نما در آن از خواب بسی خیران و ببخش به من جرم و گناهم را در این روز ای معبود جهانیان و در گذر از من ای بخشنده گنهکاران.

خبر

تأیید ورود فاضلاب به برخی رودخانه‌های کشور

وزیر نیرو گفت: تلاش می‌کنیم با اعمال راهکارهای کوتاهمدت و میان مدت از حجم ورود آلاینده‌ها به رودخانه‌های بزرگ کشور بکاهیم اما جلوگیری از ورود آلاینده‌ها زمانبر است. حمید چیت‌چیان در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: متأسفانه سال‌های سال است برخی رودخانه‌های بزرگ کشور با ورود فاضلاب آلوده می‌شوند. وی افزود: این فاضلاب شامل پساب کشاورزی، فاضلاب خام انسانی، فاضلاب بیمارستان‌ها و... می‌شود که برای هر کدام باید چاره‌اندیشی کرد. وزیر نیرو با بیان اینکه از ورود فاضلاب به برخی رودخانه‌های کشور بی‌خبر نیستیم، گفت: از ابتدای آغاز به کار دولت درباره ورود آلاینده‌ها به منابع سطحی و زیرزمینی آب کشور جلسات متعددی برگزار شده و راهکارهایی اندیشیده شده است. این عضو کابینه دولت درباره چرایی اجرایی نشدن این راهکارها گفت: اکثر راهکارهای مطلوب برای حذف منابع آلاینده، پروژه‌های بزرگی را در بر می‌گیرد که نیاز به منابع مالی و صرف زمان دارد. وی ادامه داد: تلاش می‌کنیم با اعمال راهکارهای کوتاهمدت و میان مدت از حجم ورود آلاینده‌ها به رودخانه‌های بزرگ کشور بکاهیم اما جلوگیری از ورود آلاینده‌ها به صورت ضرورت احداث تصفیه‌خانه‌های فاضلاب و اجرای پروژه‌های جمع‌آوری پساب‌ها و اعمال راهکارهای جایگزین برای دفع آنها، زمانبر است. وزیر نیرو با بیان اینکه تأمین مطلوب آب شرب اولویت اول وزارت نیرو است، خاطر نشان کرد: از بخش‌های آلوده رودخانه‌ها برای انتقال آب به تصفیه‌خانه‌های شهری استفاده نمی‌شود و نگذاشتیم در نقطه‌ای از کشور، آلودگی به آب شرب مردم وارد کند.

سلام وطن

آقایان ان‌شاءالله تشییع تاریخی ۲۷۰ شهید از جمله ۱۷۵ شهید غواص را که دیدند؟ عزت‌طلبی و نفی بیگانه‌خواهی را هم در شعرها؟ دستنوشته‌های ملت از هر قشری و با هر تیپ و طبعی را دیدند؟ امیدواریم دیپلمات‌های مان وقتی در مقابل قاتلان این شهدای مظلوم و ۳۰۰ هزار شهید دیگر و اسبیب‌زندگان به سلامتی چندصد هزار جانباز و کسانی که صدها هزار مادر و پدر را داغدار کردند، در مذاکرات می‌نشینند، حواس‌شان باشد از طرف اینها دارند مذاکره می‌کنند و نا دهند که آه مادران شهدا خیلی گیراست.

محسنی ■ با چشم باز و دقت فراوان، معدود افرادی که مسؤولیت دارند و معتقدند هم به جنایات آمریکا صلوات بفرستیم و هم بر فتنه ۸۸ فاتحه؛ آن هم بدون عنبر خوابی و جبران آمریکای جانی و فتنه‌گران آلت فلت او، تشییع کمپنیزر شهدای غواص و گمنام را ببینند. ببینند مردم چه می‌خواهند. بدانند مردم ایران همین‌هایی هستند که ۲۶ خرداد ۹۴ را به روزی باشکوه در موضوع «عزت کشور» و «مقاومت ملی» مبدل کردند. این ۲ سال که به تلخی و کوتاه آمدن‌های کم‌سابقه گذشت، از این به بعد محکم بایستند و از کدخدایی که دیگر نیست، نهراسند تا ببینند با استقامت است که او کوتاه می‌آید نه ذلت!

کامروا

قاب روز

در حاشیه تشییع ۲۷۰ شهید دفاع مقدس در تهران



گزارش

وزیر اسبق نفت و عضو کنونی کمیسیون انرژی مجلس مطرح کرد هزینه جاری دولت به اندازه ۸ سال دولت گذشته!

گروه اقتصادی: وزیر اسبق نفت با بیان اینکه دولت به اندازه کافی ریال داشته و نمی‌تواند تحریم را بهانه کند، گفت: دولت باید واقعیت‌ها را به مردم بگوید و توضیح دهد که این میالغ هنگفت را کجا هزینه کرده است؟ به گزارش تسنیم، سیدمسعود میرکاظمی نسبت به سخنان روز دوشنبه معاون اول رئیس‌جمهور و واکنش نشان داد. نماینده مردم تهران گفت: آقای جهانگیری صحبت‌هایی داشته است مبنی بر اینکه نفت الان ۵۰ دلار شده و درآمدهای دولت پایین آمده است. این عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: کل هزینه‌های (فقط) جاری دولت قبل از سال ۸۴ تا ۹۱ - بدون هزینه‌های عمرانی - ۴۴۴ هزار میلیارد تومان بوده اما جمع ۳ سال اول دولت یازدهم - با احتساب تحقق بودجه مصوب امسال - جمعاً ۴۴۰ هزار میلیارد تومان می‌شود، یعنی می‌توانیم بگوییم که ۳ سال این دولت تقریباً به اندازه ۸ سال دولت سابق هزینه جاری داشته است و این نشان می‌دهد که دولت یازدهم به اندازه کافی پول در اختیارش قرار داشته. وی با بیان این نکته که «می‌شود تحریم را بهانه کرد، چون ریال به اندازه کافی در اختیار داشتید» افزود: سوال ما این است که دولت این پول را که معادل هزینه جاری ۸ سال دولت سابق است، کجا خرج کرده؟ وزیر اسبق نفت در ادامه با اشاره به برآمدهای نفتی دولت‌های نهم تا یازدهم گفت: سال‌های ۸۴ تا ۹۱ مجموع درآمد ریالی نفتی کشور ۲۴۰ هزار میلیارد تومان بوده که به حساب ذخیره واریز شده است. در عین حال طی سال‌های ۹۲ تا ۹۴ که تصدی امور به دست دولت یازدهم است - با احتساب تبصره امسال - بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان به صورت ریالی از فروش نفت برداشت شده است. وی خطاب به دولتی‌ها گفت: شما در بودجه جاری و برداشت از نفت، خوب خرج کردید. دولت حتی مشکل آب را به تحریم پیوند می‌زند، در صورتی که در کنار همه پول‌های بودجه جاری و درآمد ریالی نفتی، یک مجوز خاص هم برای برداشت از صندوق توسعه ملی از مقام معظم رهبری درباره حل مشکل آب گرفته‌اند. در نتیجه گره زدن تحریم‌ها با بعضی موارد مانند آب خوردن مردم واقعاً دور از انصاف است. وقتی به این وضوح مدبریتی نمایش داده است، چرا تحریم را علم می‌کنید؟ وی اضافه کرد: «برداشت از صندوق توسعه ملی» و «بودجه جاری» و «درآمد ریالی نفتی» دولت یازدهم را که با هم جمع کنیم، حتی از مجموع برداشت ریالی نفت در ۸ سال دولت قبل بیشتر می‌شود. نماینده مجلس نهم گفت: نکته قابل توجه دیگر این است که دولت برداشت‌هایی هم از صندوق توسعه ملی و صندوق ذخیره ارزی انجام داده است. در یک نوبت ۱/۷ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی برداشتند و به بخش خصوصی دادند که البته قرار بوده این مبلغ را برگردانند ولی هنوز برنگشته است. یک نوبت هم ۴/۱ میلیارد از صندوق توسعه برداشت شده بود و بعداً آن را به نام ذخایر بانک مرکزی تغییر سند دادند. بعد هم گفتند که فقط ۱/۲ میلیارد اتفاق افتاده است. ۸ میلیارد هم که مجوز خاص برای معضل آب است. اگر اینها را هم اضافه کنیم که بیش از ۸ سال دولت سابق برداشت ریالی از نفت بوده است. این نماینده مجلس اضافه کرد: نگاه دولت اصلاً برگرفته از اقتصاد مقاومتی نیست،



الآن تقریباً همه پروژه‌های نفتی را تعطیل کرده‌اند و منتظرند با ۵۰۱ به نتیجه برسند. میرکاظمی در ادامه به موضوع افزایش نقدینگی اشاره کرد و گفت: طبق گزارش بانک مرکزی افزایش نقدینگی در پایان سال ۹۳ به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است، در صورتی که در ۸ سال دولت سابق این عدد معادل ۴۰۰ هزار میلیارد تومان بوده است. سوال این است که این نقدینگی کجا رفته است؟ نماینده تهران خاطر نشان کرد: از این بودجه‌ها یک بخش را به حمایت از تولید می‌دانند، بخش دیگری را هم می‌توانستند به پروژه‌های عمرانی اختصاص بدهند. عضو کمیسیون انرژی با اعتراض به سیاست در پیش گرفته شده توسط دولت تأکید کرد: الان همه پروژه‌های نفت خوبیده است و تقریباً نفت را تعطیل کرده‌اند. منتظر هستند ۵۰۱ به نتیجه برسند تا اروپایی‌ها بیایند سرمایه‌گذاری کنند، حتی چینی‌ها را هم بیرون کردند. متوجه نمی‌شویم که این چه کاری است! وی گفت: چند درصد از این نقدینگی و هزینه جاری که بالا برده را توانستند برای پروژه‌های عمرانی جذب کنند؟ حداقل ۱۰ درصد را هم برای حل مشکل آب می‌بردند، چرا همه این مبلغ را صرف بودجه جاری کردند؟ این سیاست نشان می‌دهد که نگاه دولت اصلاً برگرفته از اقتصاد مقاومتی نیست. عضو فراسکسیون اصولگرایان مجلس ادامه داد: یک نگاه خوش‌بینانه وجود داشت و از ابتدا نیز افرادی دلسوزانه به دولت تذکره دادند که منتظر ۵۰۱ نباشید و مسائل داخلی را در دسترس رسانه‌ها نتوان داخلی حل کنید. وی گفت: دولت به اینکه ۸۰ درصد مشکلات ما داخلی است توجه نکرده است و امروز می‌بینیم بعد از فرصت‌سوزی‌هایی که انجام شده ادبیاتش تغییر کرده است. اگر در آرشو خبرها سخنان سخنگوی دولت، معاونان و خود رئیس‌جمهور در شورای کار را ببینید، ابتدا می‌پوشند ۳ ماه دیگر تحریم‌ها حل می‌شود، سپس می‌گویند ۴ ماه دیگر حل می‌شود، نهایتاً قول می‌دهند ۶ ماه دیگر حل می‌شود. دولت از ابتدا اصلاً این بحث را که عمده مشکلات کشور، داخلی است مطرح نمی‌کرد. میرکاظمی افزود: امروز ادبیات دولت عوض شده است و می‌گویند: «ما منتظر نیفتیم». اما واقعیت این است که ما فرصت را از دست دادیم و آن چیزی را هم که مطرح می‌کنند از باقیمانده‌های دولت قبل است. فاز ۱۲ پارس جنوبی با ۹۲ درصد پیشرفت تحویل دولت یازدهم شد، حتی در دولت قبل تعدادی ترین (Train) گاز آن نیز وصل شده بود. آقایان این دولت، افتتاح را هر بار عقب انداختند و بعد از ۲۰ ماه افتتاح کردند تا بگویند این کار در این دولت انجام شده است. میرکاظمی در پایان گفت: اینها نکاتی است که نمایندگان مجلس به آن واقف هستند و دنبال خواهند کرد. دولت باید به این سوالات پاسخ دهد: هزینه‌های جاری را کجا خرج کرده است؟ میالغ برداشته شده از صندوق توسعه ملی و صندوق ذخیره بانک مرکزی ریال شد کجا هزینه شده است؟ درآمد نفتی را که به ریال تبدیل کرده، کجا هزینه کرده است؟ همه اینها را که جمع ببندیم نسبت به ۸ سال دولت قبل، منابع بیشتری در اختیار داشتند، باید توضیح بدهند که چکار کردند؟ دولت باید پاسخ دهد که چرا واقعیت‌ها را به مردم نمی‌گوید؟

قیمت

با وجود تخفیف ۱۵ درصدی نرخ کالاها مشاهده می‌شود

اوج گرفتن قیمت برخی اقلام مصرف در ماه رمضان

رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی از تخفیف ۱۵ درصدی برخی مواد غذایی در تهران خبر داد و گفت: پیش از این تخفیف‌ها فقط برای خرید عمده صورت می‌گرفت که به دلیل فرارسیدن ماه رمضان این تخفیف شامل حال خرده‌فروشی هم شده است. محمد آقاظهر در گفت‌وگو با میزان افزود: طرح فروش فوق‌العاده ماه مبارک رمضان در صنف ما از روز ۲۰ خردادماه آغاز شده و کالاهای قیمت‌دار از تخفیف ۱۵ درصدی و کالاهای فله‌ای بدون قیمت از تخفیف حداکثر ۲۰ درصدی برخوردارند. آقاظهر همچنین درباره افزایش قیمت برخی اقلام مصرف در آستانه ماه رمضان گفت: متأسفانه به‌رغم اینکه باید با نزدیک شدن به برخی ایام که درخواست کالاها افزایش پیدا می‌کند شاهد کاهش قیمت باشیم اما برخی اقلام در یک هفته گذشته افزایش پیدا کرده است. وی ادامه داد: بر این اساس قیمت برخی اقلام حدود ۵ درصد افزایش داشته اما در برخی خارجی که جزو مصرف‌ها محسوب می‌شود افزایش خاصی نداشته است. وی گفت: همچنین قیمت قند و شکر هم افزایش ۳ درصدی داشته است. اما خرما به دلیل ذخیره کافی در انبارها قیمت ثابتی داشته است. وی درباره تخفیف ۱۵ درصدی محصولات اضافه کرد: روغن به دلیل سود اندک به فاصله از کارخانه تا فروش شامل این

مسکن

دبیرکل خانه کارگر کشور:

هزینه‌های مسکن نصف درآمد کارگران را می‌بلعد

دبیرکل خانه کارگر بخش اعظمی از دریافتی کارگران را صرف هزینه‌های مسکن دانست و گفت: خلأ میان حداقل دستمزد و معیشت کارگران طی سال‌های گذشته از بین رفته و دستمزد سراسر اسامه ۴۱ قانون کار افزایش نداشته است. علیرضا محجوب در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ضرورت تعیین دستمزدی عادلانه و منطبق با واقعیات روز اظهار کرد: تبصره یک ماده ۴۱ قانون کار تأکید دارد که حقوق و دستمزد کارگران باید بر مبنای نرخ تورم تعیین شود و تبصره ۲ ماده ۴۱ قانون کار بر تعیین میزان دستمزد کارگران براساس سبب معیشت خانوارهای کارگری اشاره



دارد. وی معتقد است: در طول سال‌های اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها به‌رغم افزایش تورم، دستمزد کارگران بر مبنای ماده ۴۱ قانون کار افزایش نیافته است. دبیرکل خانه کارگر ادامه داد: در جریان تعیین دستمزد سال ۱۳۹۴، شورایی عالی کار حداقل مزد کارگران را با وجود تورم ۱۵ درصدی، ۱۷ درصد افزایش داد تا به این طریق حداقل مزد را بیش از نرخ تورم افزایش دهد. محجوب با اشاره به مطالبات معوق کارگران از سنوات گذشته اظهار کرد: به‌رغم تلاش‌های صورت گرفته برای ترمیم شکاف بین دستمزد و معیشت کارگران، متأسفانه خلأ میان حداقل دستمزد و معیشت نه‌تنها از میان رفته بلکه در برخی سال‌ها به اوج خود رسیده است در حالی که مزد دریافتی کارگران هیچگونه همخوانی با هزینه‌های زندگی روزمره آنها نداشته است. وی

آب‌وهوا

بوئوس ۳۱ / ۴۸	سیستان ۲۴ / ۲۹
آذربایجان شرقی ۱۶ / ۳۲	فارس ۱۸ / ۳۵
آذربایجان غربی ۲۴ / ۳۱	قزوین ۱۸ / ۲۶
اردبیل ۱۰ / ۳۸	قم ۲۱ / ۴۱
اصفهان ۲۴ / ۳۷	کردستان ۱۴ / ۲۷
البرز ۱۷ / ۳۵	کرمان ۲۰ / ۳۶
ایلام ۱۹ / ۳۵	کرمانشاه ۱۶ / ۲۴
بوشهر ۲۹ / ۳۸	کهگیلویه ۱۴ / ۲۳
تهران ۲۶ / ۳۷	گلستان ۲۲ / ۳۸
چهارمحال ۸ / ۳۱	گیلان ۲۱ / ۳۳
خراسان جنوبی ۲۳ / ۳۸	لرستان ۱۴ / ۲۹
خراسان ر ۲۱ / ۳۹	مازندران ۲۲ / ۳۳
خراسان ش ۲۰ / ۳۴	مرکزی ۱۷ / ۲۴
خوزستان ۲۷ / ۴۵	هرمزگان ۳۱ / ۳۸
زنجان ۱۷ / ۲۴	همدان ۱۱ / ۲۳
سمنان ۲۶ / ۳۸	یزد ۲۵ / ۴۰

بازار

ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۲۳۰۰	۵
یورو	۳۷۱۵	۵
پوند	۵۱۴۳	۲۳
درهم امارات	۸۹۸	۱
یکمصد بین‌زاین	۲۷۰۰	-
ریال عربستان	۸۸۱	-
یوان چین	۵۴۰	-
لیر ترکیه	۱۲۲۰	۱
دینار کویت	۱۰۹۰۰	۵۰
دینار عراق	۲۴۲۰	۲۰
دلار کانادا	۲۷۰۰	۳
روبل روسیه	۶۵	-
روپیه هند	۵۳	-

سکه	قیمت (تومان)	تغییر
طرح قدیم	۹۰۲۵۰۰	-۱۵۰۰
طرح جدید	۹۰۵۵۰۰	-۱۵۰۰
نیم‌سکه	۴۶۰۰۰۰	۱۰۰۰
ربع سکه	۲۵۲۰۰۰	۱۰۰۰
سکه گرمی	۱۷۲۰۰۰	-۲۰۰۰
هرمفتال طلا	۳۹۹۵۰۰	-
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۹۲۳۸	-
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۲۲۸۱	-
هراونس طلا	۱۱۸۰۱/۱ دلار	-۲/۹
هراونس نقره	۱۵۱۵/۹۸ دلار	-۰/۱

نفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس	۶۱/۳۱	۱/۱۵
برنت دریای شمال	۶۵/۲۷	۱/۵۴
اوپک	۶۰/۱۷	-۱

شاخص

تالار شیشه‌ای	مقنار	تغییر (درصد)
شاخص بورس	۶۳۵۹/۷	۱/۶
شاخص ۳۰ شرکت‌برتر	۳۹۱۰	۲/۰۳
آزاد شناور	۷۲۶۵۹/۸	۱/۸۵
شاخص بازار اول	۴۵۷۳۸/۷	۱/۵۵
شاخص بازار دوم	۱۳۱۹۰۰/۳	۱/۷۱
شاخص صنعت	۵۳۱۱۸/۳	۱/۲۹

بورس داو جونز	شاخص کل	تغییر
بورس لندن	۱۷۹۰۴	-
بورس استرالیا	۳۷۰۹/۲	-۱۱/۲۶
بورس استرالیا	۵۵۹۰/۳	۵۵/۱
نیکئی ژاپن	۲۰۲۱۹	-۳۹

بیشترین افزایش	آخرین قیمت	تغییر (درصد)
ح بانک انصار	۱۵۴۹	۱۴/۰۶
قطعات تومبیل ایران	۳۳۶۲	۱۰/۸۸
ح- توسعه‌معماران و فلزات	۲۹۲	۹/۷۷
ح لیزینگ صنعت و معدن	۲۱۲	۹/۴۷
ح سرمایه‌گذاری خوارزمی	۲۱۲	۹/۰۶
ح سرمایه‌گذاری آتیه‌ماوند	۳۶۲	۷/۰۸
ح سرما آفرین	۸۴۷	۶/۹۴
ح توسعه معادن روی ایران	۱۲۶۰	۶/۴۳
ح گسترش نفت و گاز پارسیان	۱۹۷۵	۵/۵
بیمه دانا	۱۷۴۲	۵/۰۷

بیشترین کاهش	آخرین قیمت	تغییر (درصد)
فراورده‌های نسوز پارس	۲۸۰۰	-۱۹/۷
نفت پارس	۱۱۳۴۳	-۵
سیمان شاهرود	۲۶۴۱	-۴/۹
فراوری موامعنی ایران	۲۴۵۲	-۴/۲۴
فیبر ایران	۲۹۴۵	-۳/۲۳
صنایع کاغذسازی کاوه	۱۲۳۶۶	-۳/۴
ح کارن ایران	۹۲۵	-۳/۲۴
کارخانجات تولیدی شیشه‌سازی	۹۳۱۳	-۳/۲۵
پلنا	۲۹۵۰	-۳/۲۲
نورد آلومینیوم	۱۶۸۹	-۳/۲۱